ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4011/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
reforma urgente do depósito do C.E.I. Léa Leal de Souza, bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

O  depósito  do  C.E.I.  Léa  Leal  de  Souza,  localizado  no  bairro  Barra  do  Rio,  apresenta
condições  inadequadas  que  comprometem  a  segurança  e  o  bom  funcionamento  da
unidade.  A  reforma  urgente  é  necessária  para  garantir  um  ambiente  adequado  para  o
armazenamento de materiais essenciais ao dia a dia do centro, assegurando a qualidade
dos  serviços  prestados  às  crianças  e  funcionários.  Investir  na  melhoria  desse  espaço
contribui diretamente para o fortalecimento da estrutura do C.E.I. e para o bem-estar de
toda a comunidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JULHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​